te q̄ ego s̄ēf̄sum dīs dīs. sapient̄ intel-  
 legē. q̄b̄ dicunt̄. ut s̄ī bat̄. cum fecer̄. ou-  
 hoc enim quod dīcīt̄. tū. separate ab omni  
 nō solum homine. sed fr̄. inq̄et̄ ambulante.  
 et n̄ sōl̄ nationē apl̄. separāt̄. etēm̄  
 p̄portant̄. in q̄b̄ uāt̄. dīm̄. et exēt̄. dīmedio  
 cox. dīcīt̄. dīs. Separata te. etēm̄. actib̄. sepi-  
 ra te. concupiscentia mundi. et omne enī  
 q̄ in mundo est. sed in apl̄. concupiscentia  
 omnis. et concupiscentia oīdij. ē q̄b̄ n̄  
 abō. Cum ergo separauerit̄. te ab his omib̄.  
 de uoce te dō. tamq̄ p̄mogenit̄. uāt̄.  
 nō. op̄et̄. p̄peccat̄. nec ruguntib̄.  
 ip̄not̄. malitia. sed esto semot̄. & segregat̄.  
 usib̄. tūt̄. sādō. talib̄. tamq̄ p̄mogen-  
 it̄. animal. māt̄. segregat̄. et dīcīt̄.  
 uāt̄. tūt̄. ministrū. uāt̄. Separata  
 te. semot̄. ab omni pollutione peccati. et  
 esti. semot̄. segregat̄. inīa templū. dī-  
 tamq̄. tūt̄. ministrū. pontificis. In  
 templa. namq̄ dī. segregat̄. se  
 p̄hat̄. ille q̄b̄. legē. dī. mediat̄. die  
 ac nocte. & q̄m̄ mandat̄. cīl̄. capuet  
 sumi. Sc̄i estore dīc̄. dīc̄. q̄b̄.  
 sc̄i sum. Secundū ergo. inīo. segregat̄. su  
 & longe separat̄. ab omib̄. q̄b̄. adorat̄  
 ut columbar. sīue in tā. sīue in celo;  
 sc̄i. ergo. excedo. vīt̄. et cīt̄. et  
 univerſa. q̄b̄. amē. facta. sīue. segregat̄.  
 etō. & uis. na. segregat̄. ab omib̄. q̄b̄. non  
 sunt. tū. segregat̄. aux̄. dicunt̄. non loca.  
 sc̄i. ac. tū. nec. r̄. gōnib̄. & cō. lā. sāt̄. etō.  
 Deniq̄. tūp̄. sermo. in ḡt̄. ea. lingua. quod  
 dicunt̄. aḡt̄. quasi. cīt̄. q̄b̄. et. signi-  
 ficat̄. sc̄i. enim. se. confitauerit̄. dō

merito est terrena exinde mundu uobis. potest enim ipse dicere super terram ambulantes. consultatione in celo habemus. Salomonque propheta dicit. Laqueus est uero fortis. et alio omnis fortis. postea enim quia ueritatem uouet. hoc est dicit. ne quis forte cum fructu gaudi aut uiru et coreulari colligit. dixerit. uolo tamquam offerre recte ut in usum pauperum. aut per gratiam tantum prebe. si pro ita eis modo que uouit. atque aduersus populus uenit. non a suis fructibus piumper. sed se si uolant. Et id quod fortis est testificare dico. hoc est uouere deo. et modum penitentia dicitur. aut etiam si alios uouent obseruentur hunc aliquem. ne forte postea quam nos deo uouimus. iterum humanus uobis ut actibus sub iugementum. Vouet autem te in quo ubi gratia. Neut uarexerit facilius tibi. aut quanto aut quo plausu sit animi tempore amicentibus. ut ibi semper uacaret. Ibi seruantem illasque de nazarensi scripta sunt. ut comae capitis uultene. nec ascendat ferrum super apud ei toto uero suu tempore ut uiru non contingerent. neq; aliis servity circa queruntur complexa fuisse ut expessio. Sed etiam sicut ita uouet deo sicut annis fecit Samuelem. Ante enim quia nascitur. operulit cu deo dicens. Adabo eum domini datum omnibus diebus inter se. Et quod omnibus clarum est. quo in unius sp. omnia uite esse sicut consecrata deo. & nulli pater actibus ut negotiis quodam minime prement occupari. Post haec se;

ptum est. Seruare inquit precepta mea. facie ergo dominus. his addidit homo. homo si mandaverit patrem aut matrem suum moriatur. Et post multa que precepit quibus et penas priuationis. ad leprosos addit in clausula. et de uate omnia precepta mea. et iustificationes magis iudicia mea. Unde consequens misericordia regere quo in his singulis inducit. Quod secundum observatione porci preceptum est. siue mandatum illius quod ubi gratia indecologo dicitur. noceat. non aduersabis. hoc enim est in peccato. non aduersabit pena commissa. Nunc autem uincitur quodam eadem. sed additis penitentiis. dicitur eum. Homo quemque. ut uolat uxorem suam et uxori suam sui morte moriar. In qua sollicitudo. quae auctoritate est. et si aduersatur cum uxore patris sui cur pietudinem pati debet. morte moriantur. Amboreti sunt. De insuauit superioriam data sunt. precepta. sed non obseruantem que maneret pena ficiat ad septimum. nunc ergo ad dem reperitur. sum cuiusque peccatis pena debet. et sibi recte haec iustificationes. cuius appellantur quibus. si iustum est. respondeat ille quod peccat. Sed intuere ordinem diuinam sapientiam. non continuo penas cum his statuit peccatis. vnde enim ut non metu penae sed amore pietatis. patitur populus. sed non contempserit. non tam homini ut quam conceperit mandatorum. Proinde benignitate vocari. ut filius. ego enim dico. et dicitur. filii gratia omnes. Quod filii sunt et obediens omnes. conceperit pectoris sui. post haec dicit. si pomerit cum maritu suo. morte moriantur. subiecto impietate fecerunt res sunt. et

48  
sed in legem ubi causa aduersitatis. uita pre senti morte puniebunt. quod hoc ipsum quod peccati sui prout penam. remitti debet. et soluit digna supplicia. quod erit p' hec quod ab eo ultro in immeatu si nihil aliud deliquerunt. si aliud peccatum non est. quod con demnet eos sed hoc scilicet considerunt et iuste tamquam cum puniri sunt. et legi p' hoc supplicium prulerant. non iudeabat nisi bis in ipsius. receptum enim peccatum suum et conscripta est pena emmisit. Et ibi inuenitur hoogenus precepti non crudeliter. sed quam obscuram mentione fecerit figura cuiuslibet. Sed in legem aduersitatis morte morierentur. nec poenitentia dice repententia petri. ueriam dicitur. Non enim laetetur loco. nec mendaciorum illa concedatur. scilicet. non in puniri necesse erat eu agnus Christi legem. hoc autem scilicet in in gressu criminibus. quod est pena mortis ad scripturam. quod non in adulterio fuerit amissus. non est peccatum ut aduersitas uoluntate corporali intercessu puniatur. ne poenitentia est in episcoporum aduersum presenti morte dampnare. Sicut tunc sed in legem fieri auctoribus populi. Quo iudicatur. Dicendum quod lex mortis crudeliter. que uobis puniri aduersum ut aduersum euangeliu. quod est insulgentia resoluti auditores incauti. Non ita est p' hec enim sermonem paulisperculm in superioribus dicitur. quanto magis de ceteris suppliciis signus est. quod in omni de concubinaria et cetera. Id uero ergo quod modo neq; crudeliter. neq; mane obdulci uide euangeliu ppter uenit largitatem. sed multo benignitatem diuina dispensatione tenet. hoc quod

de mortib[us] peccatorum, n[on] oblitus patitur scilicet sententia summi i[m]mortali[us] et mansuetus abesse cōmuni morte, q[uod] dicit q[uod] de ceteris mortalibus erit quod nos resipuerimus inquit q[uod] sicut etiam resipuerimus. Sicut enim resipuerimus, manquem erit quando morietur q[uod] sumus omnes semper resipuerimus. Et ibi sumus ei que difficultatem iudicemus esse, ne forte aliquanto genitius sit nobis pro peccato cōmuni hac morte minime paucumur, q[uod] illi q[uod] legis sententia corporaliter condempnabatur, q[uod] nobis ultro reportat infirmitas illorum ab solutio[n]e, cōmisi sunt ydyllicus sapientia. Q[uod] est Natura q[uod] est forte preuenienter in his ceteris peccatis, amorem numeri libo de adauultu confudit penitentie, ut si letem amissione sibi faciat, aut si libo aut ex certiori preuenienter illi nanciat. Est enim spuma iudicem sustinuimus penitentia modestio et qualitate, ueru etiam p[re]finitate. In ceteris ergo peccatis que morte puniuntur refert diuina lex q[uod] eam legem pati aut m[or]te mortui. Non patet grande iustitiae et nomini maiestatis eterna reverentia, sicut est sibi spinosus. Nec certi huius celestis propria[n]tatis nec apostolus testimonius distet, hic ipse mortis felicitate maius. Non ne haec ipsa eius patet, non sicut te possedit te, ille patet dicit de huius n[ost]ri isti quod libet, q[uod] est in me cōmuni nimis. Hinc ergo tribus sive est q[ue] genitius spinam tuam que dicit, filius genius et culcau. Sed spuma aperte dicit, Obtempora patet spinam tuam. Sed tunc est virtus, pater est cui minister incarne nascitur, atq[ue] in mundo uenisti q[uod] te portauit iacobus, sicut dicit de te, quod ad hunc iacobus erat iacobus, quando occurrit et mecum sedes regressu accede regi zbere

dicti cui admissus auxiliis abeo. **U**nusq[ue] tam sa-  
tum non est pacis et tam venerabile, idcirco q[ui] ma-  
lesperit patet aut morte morietur. Similiter  
et ornare estimanda sunt cuius laboris cui  
cuta cuius ministerio, et non eset nullus. Ex corporis  
te secundum aptitudinem patrem generis referre parentibus.  
**S**edem de honoraverit patrem carnalem, hinc con-  
cubinam adspicit spirituum regis, et si mutari  
am fecerit non male carni. ad illam matrem hunc  
celeste resonante in mira. **S**ic et seruus noster  
in reverentia sit plume corporalem dominum, in domum  
miseritatem concubinam iacet. **I**llae enim huic car-  
nali domino suum nomen ipsius, et non nullus ge-  
nere ad summum patrem aut matrem, ne ubiq[ue]d[icitur]  
estam habendam, aut mouenda contumeliam.  
Patet est, non est, ut ipsi uidetur agere, facient  
autem ipsi nouerit quantumcumque obstatim  
obsequium redempti uicem gratiae, qua geniti  
sumus, quia portati, quia huiusmodi luce, quia eni[m]  
sunt fusi, fortaliter et robusti, et nemesis actibus in-  
stituti, et ipsi fortassis auctoribus cognovimus  
domini, et auctoritate diuuenimus, sermonem domini  
ne lecti non audimus. **P**ropterea hec ergo omnia, quae cum  
malesperit patet aut morte morietur. **Q**uod  
si hec de corporalibus parentibus de cunctis, quod illi  
facient, quod in patrem maleficii vocatis lacrimant  
quoniam negant conditorem mundi, aut que celestes  
hunc que non sunt omnium uicem indigentis filii,  
intelligentes, dicta propriae a conditione  
trempat alium urbani adducunt. **B**onum ergo est  
obseruare ne quando aut carnalem parentem aut  
celestem, ministrorum honorificent uenientem.  
**S**imiliter et matrem obseruare et omne mis-  
ericordia, quod nobis pueritiam castitatemque commendat,  
ut neq[ue] insipienti uita secundum legem obnoxia  
sum morti, neq[ue] secundum ualeam lectorum futura.

This image shows a page from a medieval manuscript. The text is written in a Gothic script in two columns. A large, ornate initial 'O' is positioned at the beginning of the first column. The parchment appears aged and slightly yellowed.

Text (approximate transcription):

nos pena matet ignis eterni. ex quo effugere  
zeuadet omni: nob: concedat dominus in die hyspi. cui  
egli ipsorum insula felix aponer. finit lib  
xii. Incepit xii. de magna Cicerone.

**O**NUS QVI IN TEC  
homines laicos estas  
dilecti sacerdotem quod optat  
est tunc laicos in eternum  
scilicet ordinem melius se  
debet. Parvus est regnus  
ut. Iste enim magnus de  
os q: potest penetrare oculo: et immuta supergre  
di creaturam. ascendere ad eum quae habent inac  
cessibilem. Unde ipsa patrem unitum statim ppi: q: ille  
q: apud tuos magni dicetur laicos: intrubat  
quem in suis fidem manu facta. sed lapidib: erit  
ictu: nascitur in meo: nec ad lumen poter  
apud patrem lumen. sed q: haec umbra im  
pletat et imaginem. id est etiam magni laicos: q:  
non pumbram gerelat et imaginem. unde  
tuoi phoeq: q: haec pumbram esse debuissent q:  
apud ipsos asumbuntio quedam et mago pluerat  
ueritatis. ut tropu: ueritate pumbram. ueritate  
q: haec tamquam mendaciu: responderunt. Nos aut  
q: receperimus magni laicorum: intelligere de  
beni quo in uero ipse sit magni laicos. Vnde  
magni laicos q: peccata omittit. ne p: sangui  
neum cauere. et intro scop: singularem suam.  
q: ergo cognovimus q: sit magni laicos confi  
tem: ea que in legge scripta sunt. de magno sacer  
dote scripta est super etat: ostendit. disam  
nunc que sunt que de leprosico spu: fuber.  
Et laicos inq: magni ex fratrib: suis cui in fu  
sum est supercipit ei alium cimicis et pectoris  
habet manus sue inuicta sua uelutina.  
accusare cibarum ususque. uelutina sua

tudinem sui. Sic ergo intellego illius qd  
de ihu scriptum. Quid pfectebat sapientia  
estate & gratia apud dominum & homines. Namque  
homini non pfectat estate impunitus.  
ut hoc uelut egregium de ihu quod scribitur.  
Note hec de corporalitate audiatur qd sapientia  
pfecteret. Intelleger ergo qd estate anima  
pfectebat et magna fidelis ad eum pfecta magna  
congenitatem qd faciebat. Venitq; scientia  
aperte hanc etatem in intiore homine senti  
endu ita sibi donec omnis occurrit in in-  
tuitu pfectu. in mensura etatis plenaria  
omni christi. nam secundum corpore crescere et mag-  
num fieri non est in nobis. corporis enim exge-  
nitali origine quantitas ista matrem suam  
mit. ut utrum magnus utrumque fiat. a  
nunquam habet causas in arbitrio libertate  
ut utrum magna utrum parua sit. Si ergo pusilla  
et parua sit anima & scandalizari potest.  
Sic enim scriptum est in ecclesiastice. Quod expedire p-  
cipitur insipidum matrem. quam scandalizare  
unum de pusillis isti. qd magnus non  
scandalizat. sed qd pusillus est. Quid magnus  
quodcumque uideat. qd cum parua fuerit. nide  
climat a fide. qd autem pusillus est & parua.  
occasions querit. quo non scandalizet. quo  
in infide uideat offendit. Propterea denique  
oportet nos in fide lumen consilium par-  
ui sunt in fide. nec tanquam cuius casus magnus  
& fortis. quam erga paruos & incipi-  
entes debet spende. foris enim omnia tolle-  
rat. omnia sufficeret. et nunquam cadit. paruu-  
liu & confitit in fide. obseruandum est. ne  
occasione nostra offendantur & recedant a fide  
accedent ad salutem. Aut ostendere in de se  
potest. ubi aliquis predicator aut parui merita

magnus appellatur sit. nusquam  
opinor inueniens. quid uideat qui  
magni appellantur. Delicia dicitur  
qd pfectebat ualde. ut si quis facte  
magni ualde. Vobis magni dictus est. et ceteros  
sapientia magni dictus. Ullunc autem ihesu  
genuis dicitur. quodcumque nullus appellatur est ma-  
gnus. Ihesus enim quem adest queret magni est.  
ad computationem reliquum hominum. magni  
appellant sunt tamen. quod si quis fecerit men-  
tionem. Vbi uero aduentus ipse qd ex compara-  
tione ceterorum. sed sui magnitudine uero ma-  
gnus erat. de quo etiam scriptum est. qd exulta-  
uit gigas ad uerena matrem. uel iam mag-  
nus nullus appellatur. hic est ergo de qd  
scriptum est. magnus a deo ex fratre suis.  
Quod frater deo dicitur deus cum resurrexit  
amortuus. Nade ad fratrem meum dicitur. A deo  
de appetitu meum & appetitu tamen. ab  
omni meum zodiacum urum. Si autem uis exenti  
qd latenter ostendit fratrem ihu. Ige uicem unum p-  
mum platinum. ubi ergo persona christi dicitur. Par-  
do non tuum fratre mens in medio ecclie  
laudabote. Ex fratre ergo suis magni est his.  
ex his qd parus fuerant appellati. sic  
parvus. parvus est. & pontificum pontifex.  
dominum dicitur. ita magnus magnus est  
addidit magnus ex fratre suis. post hec uero  
cui inquit infusum est olim est in multis super caput  
ei. Itudinum noli regredere in fratre qd super  
caput in fundo magni laudotis ut fiat  
christus. sed si uideat discere aperte. et a deo istud uole-  
um quale sit. Uilem uite inquit in fustitiam &  
hodierni iniquitatem ppterare uixit te obsec-  
tuus olo letitiae ppterare uixit. Itudin  
est ergo olim letitiae qd capiti infusum

et fecerit eum christus. sed ad id uale-  
dem ei. qd consumatus inquit hunc matrem. Cui  
nam quod homini hoc conuenit dici in quo  
mortalium pfectu inuenire possum matrem.  
Et si uerum iste sit cuius mentis fieri uideat.  
qd consumatus patet habuisse matrem.  
quod uerum fibriauit. quod uolu sculpit. Et  
si moyso pfectus quod in consumato habu-  
it uideat matrem. qd gloriatur dominus in adiqua  
confectione. qd quo plato & uita uideat ex  
cede. Qd si alii quenquam hunc memo-  
rare uel occurrit ut sermo scriptus queratur.  
quoniam est homo super terram qui faciat bonum &  
non peccet. Merito ergo filius istius consumat  
hunc matrem qd solus peccatum non fecerit. hoc  
est qd pfecta & integrata manuam habet. &  
iob recte a deo dicitur. qd consumatus habet  
matrem. ut induat se. hic enim est qui  
mouit est se. non illa que intygoterat.  
sed ipsa que uere se sunt. Qd si uis audi-  
te de excelsioribus indumentis ei. acceperit uel  
baptista. amictus inquit lumen sicut uestimentum  
meum. ab illis sic amictum uestimentum  
est. hic est mihi magni pontificis habitus  
quo indicatur pfecta scientia sapientia  
luce uestitus. que uere se sunt indumenta  
ta. non inquit a capite suo cydarmi.  
Iam Christus omnium cydarmi genitorem opineretur.  
qd capiti super positum pontificis iste or-  
natum. Hic ergo magnus pontifex meus.  
nunquam aponit sacri capituli ornatum.  
qd sit autem caput christi ab apostolo discer-  
predit. Caput autem christi dicitur. Merito qd  
istud capitulum qd est nunquam apon-  
it ornatum. qd semper pater in filio.  
sicut filius semper in patre. Et uesti-

50

in ipsa conceptione ut patrem seminas  
ut uici matrem. Omnis ergo homo impate-  
re in matre pollutus est. Solutus uero isti omnes me-  
us in hanc generationem mundus ingre-  
sus in matre non est pollutus. Ingressus eni-  
am corpore in contaminatum. ipse enim erat  
quod oculum per solomonem operatus. magis autem  
cum eum boni ueni ad corpore in cognatur.  
Non ergo contaminata in matre sed ne  
impatre quoniam nichil enim iosephus ingene-  
ratione ei per immunditum pertinet  
et affectus unde ipsius minister patris  
et uocabilis scripta concessit. Sicuten ma-  
tria ipsa dicit in euangelio. ecce ego. pater tu  
nisi dolenter quereremur. Sicut ergo sol est  
hic sanctus magnus. qui in matre pollutus  
fuit neque in matre. Nam etiam si auctus  
post natus sublimi dignitate tunc  
pontificis inuenire. pater omnium uer-  
dicit dominus. Matrem autem apostoli hermone  
et celestem. omnes ergo qui peccato con-  
camenent in matre aquo creati sunt.

Sicut enim ergo aliis impiorum sicut  
locuti sum. sicut cogitamus contra  
omnes. cu non credimus deo. contra  
matrem sum in matre. Sed nequiti-  
na cum solu pmeritiditatem fac-  
tum sit. cecilius sit uero quia credi-  
dom. Sic ergo etiam in matre contamina-  
tum si credimus deo ut ecclesiam leuiam ut  
liberatem matris celestis. in digna peccati  
seruitur. secundum. Solutus omnis non nisi  
xps qui peccatu nescit. neque in matre neque  
in matre contaminatus est. sed scilicet non  
ut. fuitane que non nulla cum superio-  
ribus proponenda uoluntate. que respondere

non possent. Sed omnes isti ab hoc in timorem  
monere. quod nobis dicunt. ut ipsi sit quod secundum ipsorum  
sententiam intellegi. legem uoluntate. Si hec apon-  
tis fuit in saluatorum non referantur. quoniam  
sed in latitudine. quod scilicet non ex parte magis  
sacred. quod utique accipiebat. sic inferuntur  
est uirgine generis suo. sed scilicet non ex parte  
sensu predicti. quo in matre ad quod usus est.  
ex parte uerbi ignotus. Neque enim putandum est quod  
ex parte in se maneri potuerit. sed haec  
potuisse illi. quod placere uadace fabule. Non  
aut habebit sedetatem magnam. sed in ordine  
melchii sedebit. xpm ihesu. numquam scilicet ex parte  
uirginis. semper enim in se est. et manet semper.  
scilicet in uirginibus. scilicet in actibus suis. scilicet in monachis;  
voluntatibus suis. sed est quoniamqua inuen-  
itur ex uirginem peccatum ex parte deo. Et  
quoniam scilicet peccatum. ratione effectus ex parte  
scilicet xps aut quoniamqua peccatum. numquam  
ex parte deo. Secundu[m] sequitur xpm. et minima-  
torum eius. si maneat in mundo. si in lego  
ei mediteret de die nocte. si in mandatis  
ei exerceret. semper in se est. nec unquam  
inde discedit. Neque enim in locis seu querenda  
sunt. sed in actibus. uita. auctoribus. quae si  
secundum omni sine. sed secundum preceptum dei hu-  
berant. etiam si in domo sis. et si in foro. et pote-  
to in foro. et si in choro inuenientur ibi  
de seruient. in se est non dubit. Nut  
nisi tibi uide paulus cu ingressus in iudeam  
et peccatus achenensis. xpm. in se est fuisse.  
Secundum ambularet ita. idola achenensis  
sum. et inuenit se ipse ignotus deo. et pote-  
to super xpm. pater omnium ignorans. et ubi  
aut genituliu[m] uoluntate in se posuit etiam  
quod scilicet cogitabat. Sed ex quo custodit

quod ad integratam animam spectent. cui  
secundum ipsi puer sententia simplicitas et ap-  
pellata est. et hoc quoniam est in tribus philosophis.  
sophistis. et si super statim tribus. uoluntate in  
fide simplici xps scilicet assumpsit exclamationem  
nem degenerem. sicut accepit ignotus. huiusque  
fidem non corruptum philosophie sensu  
educationis ambitionem. sed simplicitate con-  
fessionis omnia in uirginali integratitate  
preservavit. Sic enim etiudum presentem pro  
philosophis dicens. Desponsabile te in his. Omnis  
ergo secundum quoniam quoniam xps. noua creatio est  
et sic idem apostolus ut ghibelus ipse filii  
gloriosum eccliam non habitem maculam aut  
rugam. aut aliquo huicmodi. sed adit scilicet et in  
maculata. Quo in ergo circa rugositas  
facit esse sine ruga. non quarens tam secundum  
quod scriptum est. Nam etiam quod fortis homo ne  
corruptionem. sed quoniam est renouat deinde in  
diem. vidua sane emeret et in uerectam  
non accipit xps. nec in tali anima thalamum  
sponsi. quem ingressus fuerit. illuc non  
hinc indumenta nuptialia. pferet illud  
quod scriptum est noctis in euangelio. uirginem ergo  
accipiet. vidua non accipiet neque meret.  
neque electa. aut contaminata. Meret enim  
quoniam uoluntate animam et pollutam carni  
superlat. xps non in uirginem. non est labor ex-  
ponere. vidua uero cur non recipiat. diligenter  
inuenientur est. plus apud orationem te-  
benti. uirginem. legem dicit eamque  
cu mortuus fuerit uiri. soluta est. pnu-  
nit atque uiri. ut iam non sit adulteria. simili-  
pserit xps. Quid si ueniat ut lex quoniam quis  
ipsi innotescit. uoluntate. uoluntate discedat. alge-  
nec tam constringat se castis etiudum

discipulus. z delege descendens. euangelica dog  
 matis non suscipit iugum. hec nubere xpo  
 non poterit que libertatis leserit que fieri.  
 non sicut virginis simplicis cultus. huc ergo  
 sacerdos magni aperte virginem accepit et  
 genere suo forest apparet hoc dictum age  
 nere suo modo quod anima xpi ex genere et  
 substancia fuerit humanae omnium  
 xpi. Potest et scribitur hoc quod fit vocat cre  
 dentes in se d'generare suo dicunt que ei  
 infidus tamquam nuptius sicut. illus enim  
 nolo no' latet. quod hebrei negant se scriptu  
 rabe. quod nos in scriptura agnita in ipsius  
 inuenimus de genere suo. recte illi non  
 sunt scripta. ablati est enim ab illis ppingua  
 di. ablata est auctoratio filiorum. et cuncta est  
 ad ecclesiam xpi. Illi ergo non habent scriptum.  
 quod genere xpi sunt sicut necesse meru  
 erunt. Non autem quod hoc scriptum habent  
 gaudium quodem dignitatem omni  
 sed caute et sollicitate curam ne nos vita  
 nostra actus more facient aliquando ope  
 re res. ne et hoc ipsius nobis a condempnati  
 one ducamus. quoniam genus xpi indignus et  
 sedis diabolicae actibus seruitur. Quis  
 et ergo sponsas sponsas est. Qui dico quo  
 in sponsis dicit xpi. sponsa cui est anima  
 eius. que fidei simplicitate et actuū puri  
 tate incorrupta placet iugum. Dicit enim  
 dominus per hierem iugum. Nonne sicut  
 omnia me uocasti. patre aperiente ur  
 ginitati tue. uiduam autem et electam  
 contaminatam incepit. Sic quoniam  
 peccauerit abietur et. et si non abierit  
 ab eo. sive quod latet. sive quoniam ad  
 gloriam inducit. eice et camen ipsa con

scientia peccati. nec potest hominis gloria cum  
 xpi habere modi. nam tamquam sic lupus dyoni  
 recipit mecum iugum. Igitur neque uiduam sive  
 supponit nisi neque cicatris. neque polluta. Polluta  
 dicit quod de sinu ex integrum copulavit pec  
 catum. tamen hoc ipso dicitur. quod uolunt  
 d'optauit. et sive amissio pollutae. causa  
 gno pontificis n' eligit. ualde enim pueram.  
 uale mundum et sicut regit anima quae  
 sibi uingat. quae sibi iungit. non in ipsius est.  
 Unde etiam hoc ostendit quod sine differentie  
 peccatorum. quod peccaverit peccatum ad mortem  
 abiectus sit. qui non peccat ad mortem sed  
 inferius aliquo polluit sit. Sponsa autem xpi neque  
 polluta neque abiecta potest esse. sed ideo in  
 contaminata. in corrupta mundo. Omen  
 to enim sermonem apostoli quem paulo ante  
 pposuit' dicens. ut exhibeat ipse ubi  
 gressus ecclesiam in hanc maculam et ru  
 gam. aut aliquo habuimus. sed ut sit scilicet  
 in maculata. sed meret' non accepit.  
 Que est autem meret' que ad se recipit an  
 tores. sive sponsas. Meret' et post  
 amatores eius. quae sunt in amatore. qui  
 tant. ad animam meret' non estrie po  
 testales et mones. quod autem apud eum  
 pulchritudinem. ut non a deo creatum est  
 a deo. tamen dico quoniam ipse dicit.  
 faciem hominem a deo magni et simili  
 tuine natum. videtur deo cui pulchri  
 tudinem. Ad anima imaginem. abet et  
 similitudinem. Et hanc pulchritudinem  
 contra potestalem cum aspergunt uel  
 diabolus et angelus ei conspicunt spem. et  
 quoniam possunt sponsi fieri. meret' et  
 cupiunt cum ea. Si ergo suscepit homo

lab yui. Incepit yui. d'clieb: felitis et  
 liuena et candelabro roto ad lumen  
 d' in sa. et d'panib; ppositionis sao.

**VI PERFE  
CTVS EST**  
 ab ipsa deo  
 de sollemni  
 tate ratione et  
 homine ad hec  
 dicenda magister nutritur. sed ad dicit.

si quis potest capere o' uocem. Quia non est  
 talis in inferiori. dicit aber quod dicit ad.  
 Est ergo hec d'sollemnitatis duplex  
 quedam in doctrina. una que illuminata  
 est in propria mente docet. que ut ita dicit  
 magis intuitu mentis dicitur quae sono  
 uocis. quae ueritas ipsa in umbra et in  
 ueritatis agnoscitur. hic et quod est clari  
 ritate capte non possunt. nec totu' fulgor  
 ueritatis intenti acie conspicari. au  
 diunt d'sollemnitatis. sed loco ab his  
 quae dicitur. et ueritatem re  
 tu' ipsa inspectionis. p'pet' obiret' aucto  
 ueritatis umbra p' fert' solus audiens. Huius  
 mysteriorum. aperte omnes uoces dicitur. d'uidet.  
 quam ueritas et exemplari d'seruitur. ce  
 lestia moyself uidet' dicitur. tipos aut  
 et imagines eoz. que uidet' populo dicit  
 se. Sic enim diuini dicit eloquus. uide  
 inquit. omnia facta secundum formam que  
 ostensa est tibi in monte. Tale est ergo q'  
 et in hoc loco recitatum est. quod dominus locu  
 tus fuerit de sollemnitatis moyself.  
 Et post hec d'locut' est moyself inquit. transito

uero & his sermonem. uideamus quod post hec edocet moysi: homo & lucna & canola  
bro zolo qd ei in fundo: Sed in loco de-  
mensi pponit propositionis. ex numero d.  
zq ei uti debent. Intendam ergo animu  
diligentius his que scripta sunt et ad hoc  
dino scenda concedi nobis g̃m dñi op̃em.  
ut in his que legim' luctis: que sic uolat  
sic sp̃ agnoscam'. Precepe nq̃ filii isti  
ut defecant eis olim solus mundū ex  
ps̃sum adolū utr. utdat lucna semp ex  
uelū intabulō testimoniū. excedent  
illā aaron / filii ei' aiespa usq̃ in manu cont  
dñm in ostendit. legiprimū eternale in  
agenteus uōis in canolabre in mundo acen  
datis lucnam. cont dñm usq̃ in manu ē  
olabri mundū nominat lucnam accid  
pponitīce ubi & eay. lumen multibz  
erolz qd ap̃olz. p̃cipit itaq̃ h̃orti oī  
popl̃ sine dubio extinguit lucna. et non  
erit lumen insolē. Sc̃m luctam ergo hec  
erat consequētia. ut conserret popl̃ oī  
mundū solus ex p̃fū. ut ex ea multa  
ret lumen lucerū. aaron accendebat luc  
nas. que spa usq̃ mane sonit' oī qd contule  
rat popl̃ tummpabul̃ p̃bens. Verū qm̃  
lex sp̃al̃ est. petam' dñm. sitam' om̃is su  
m' ad dñm. auferri nobis uelut electione  
uetis tebamenti ut possim'. Autere que  
ratio sit. Canolabri ut lucnam. ei' dñm i  
cellegentiam sp̃alem ante aduentum dñi  
nra ibi xp̃. sed nō riebat popl̃ dñm. sed lu  
cne lumen uelutame. Lucna enim erat apud  
eos sermo legis. et in app̃bō m̃ angusto  
conclusi parcer. que nō poterat morē  
tertay lumen effundit. Nū uide namq̃

claudbat scientia. si sicut app̃bā sicut. Non  
inuidat. Vbi d̃gōr' est solūsticē oī. Sua  
tor m̃. nra' est aut d̃quo sp̃et' est. ecce ui  
oriens ē nomen ei. p̃num̃sum mundū scientia  
di lumen effusum est. Sermo ergo legis et ser  
mo pp̃b̃c lucna ardens. claudbat meta eadem  
nre ult̃ poterat emittere splendorē stū. Quod  
aut sermo legis et pp̃b̃c lucna dicat. dñs ip̃se  
nos docuit dicens de lobz baptista. Ne erat luc  
na ardens et lucens. Qd uolunt̃s aboī ev  
ultate in lumine ei. et abī dicit. qdley app̃b̃c  
usq̃ ad oī. Lucna itaq̃ ardēt' oī. in quo  
lex conclusit' et pp̃b̃c. Bonec ergo popl̃ ille ha  
bit oīm' conferre oīlūm' lucna non ē ex  
tincti. Vbi d̃ficit metis oīm' inq̃ oīlūm' ex  
un bono. nec inuenta est ap̃e illōs p̃ur  
purum nāq̃ oīlūm' querēbat' oīlūm' necessa  
rio lucna extincti ē. Et qd dñm' qd illōb  
euene rite anō' ē aliena sanc' tissimā maior  
erat. xp̃iano oīlōm' congrē. Vi' dñm' quo ñ  
dñs me cogit' p̃parabolē studiūt' ligines no  
minat. que oīlūm' ñ portant' in uasculū suū  
et in tinctum italet. ut qd' oīlūm' a  
succendens lampades suas. chalatim'  
exclusi sunt nuptiaz. nec pulchritib  
bisque oīlūm' neglexerunt. ulc' ap̃i  
iussit' sponsos. Memini tñm' dñm' nō  
cum centesimi octau' dñm' psalmi expo  
nerem' illū usiculum inq̃b̃ s̃lētum est.  
Lucna p̃esib' mes' lex tua dñe & lumen se  
mitis mes'. Biustatem lucne. Aues p̃u  
rib' ostendit' diebam' enim qd lucna qd  
pedib' mesib' oīlūm' inferiorib' corporis par  
tib' d̃putat'. lucne u' se mitis dicit que  
sem̃t' eū' nominant'. qua ergo sedm'  
quanda multam rōnem in fortiorē pat-

re' et etatē mundus hic intelligit'. Iocouena  
legis. In qñloē m̃nto tamquam toti creare  
p̃ces sunt accessa memorat'. Lixuit etia et  
alt' sem̃tis. p̃quis in situ unq̃. p̃metris mod.  
Sed & dñs in suo loco sufficient. p̃ntis tribu  
dūtum est. Ille ergo qm̃ uesp̃ est. neq̃ usq̃ ad  
consummationē s̃t. usq̃ quo nouis' dñs futi  
st. noue lucis fulgeat. Ardet unicuique in  
lucna hec. momentum splendorē lumen. dñs  
p̃b̃c. quantum oīlūm' copia uitate op̃um fuerit  
ministrata. Vener. & ob in quo aboī cum oībo  
ñ op̃um suor̃ exponeret. addicit' & hoc. Cum  
splendorē mag̃ lucna sup̃cipiat meum. Splen  
der ergo unicuique in lucna hec. inquantū  
oīlūm' bonar̃ fuerit accessa. Si aut male agit'  
zpa nra' mala fuit. ñ solūm' non accendimū'  
sed erit qm̃ nobis lucna. & complet' in  
nob̃ illō qd sp̃et' dicit. qd male agit in tenebris'  
ambulat. & qd oīt' frēm suam in tenebris' am  
bulat. extinxit' enī lucnam caritatis. & oīt' in  
tenebris ambulat. Aut ñ tribi uide extinxisse  
lucnam qdūm' caritatis' extinxit'. Qd aut oīt'  
frēm suū in caritatis' luce p̃ou' at. Cētā  
fiduci' potest dicer. dgo. aut sicut oīlūm'  
fructifera in domo dñi. filii' sicut nouelle  
olua' mōtu' mense ei. Vlūm' ergo s̃  
ferri ñt̃' ap̃b̃. oīlūm' ñ quale euang' sed  
mundū. & non exph' curiaq̃ seminib' ut fie  
ridūs' in regiōnib' mōtē. sed oīlūm' ex  
ps̃sum inq̃b̃ iudicium pacis' ostendit'. Neq̃  
enī accepta possunt esse dñs op̃a tua. dñ inpa  
ce pagant' sic. Jacob. qd' dicit. fructus  
aut iustitiae in pace seminat'. id eo credo  
etiam dñs discipulūs' w̃bat fide' depo  
sitū dicens' pacem meam do uob̃. pacem  
meam relinquo uob̃. De hac ergo olua' oīlūm'

Sed ergo intentus ecclesiasticus nullius teor-  
esis, nisi que lex scribit fuit ueritatis,  
inuenies imaginem p̄formatam, sed de his  
nō est puti dicitur, qd recordatione sola  
intelligi sufficiat. Possumū uero dicere.  
Omnis sermo d' ipsius est, sed est differencia  
in panib. Et enī sermo alicui, qd commu-  
ne p̄fieri possit auctorū adocet plebem  
de opib. mis̄, ac tuei beneficēt, nō est  
panis qmūnū sūbit. Et si alī q̄ se re-  
ta continet et p̄fide di uerum scientia  
diffierat, iste panis mundus est, et ex si-  
milia confectus, iste in conspectu dñi  
sem̄ p̄ponendus ē, sup̄menū mundam  
pponendū est. Iste solū scđotus sequestra-  
tus est, et filius aaron cōno munere condon-  
at. Verum ne putes bec̄p̄is sensib. no'  
exigentia narrate, et nō inducim⁹ obser-  
uare volumen lib. p̄feram t̄b̄ q̄ sp̄tis quo  
m̄ apud dūl̄tū uirōs panis dūl̄tū p̄me-  
rito unī cuiq̄ seruata ē. Refert ingeniose  
q̄ ab ampliata anglo suscep̄ hospitio.  
Solum aut̄ et loci. Sed ab tam q̄ meri-  
ti p̄cellere, panes ex simula apposuisse  
describit, quos et encratis uel occulto sa-  
cre conditū nominauit. Lobeū q̄ nō habu-  
it similitud. ex forma punc hospitib. ap-  
positus, si quā ita paucū ut nō habuerit si  
mulam, q̄ndiu tūnū inferior patru-  
scibit, sed ut usq̄ meritay differentia p̄  
hee designat indica. Qd siquem cui  
erant auctō misteria reuelanda aq̄ue  
dicebat, nō celabo aperto meo abriam qd  
faetus sim, q̄m buendū erat adocendū  
de occultis et secretis dī, ille panes ex sim-  
ula de scibit habuissē. Ille nō adquē-

mebil sacramenti deferebat, sed rō presenta-  
salutis r̄unt, panes communes ex sola forma  
scibit habuisse confectos. Et tu ergo si habeas  
sapientiam secretarū, si fidem diadematis  
xpi, d'sci q̄l unitate, potes lētēt cantare  
dicitur, panes ex simula confecti dñi. Si  
ū communib. uēl ad poplū montiſ, mor-  
alem seſtantū in locum tētare, qd om̄is  
p̄mer comūnem te p̄culis noueris pa-  
ni. Sed uādū iam q̄z sit confectio in  
istis panib. p̄positionis q̄nta dñi ponit  
sem̄ iubile. Deuauit inq̄ decimis sit panis  
huius. Dūas q̄d decimis dixit, sed cui men-  
sura sine istis decimis nō comprehendit, cuī  
utiq̄ consequens fūisset. Nō quantitate si  
mule uolebat agnosci, ipsam cui dūas de-  
cimas sumū subbat nominare mensuram.  
Que ergo ista res est cui mensura et modū  
nec comprehendit poterit nec nō. Decimū  
nū iubilū p̄feet inuenit, tētēnū numeri et  
q̄s ratio totigo consurgit. Competentis  
auctor zorgo omnib. sub hoc numero  
uide obtemperior. Sed si in ecclā de solo patre  
loquar, ipsius soli laudes p̄ferim unī de  
cum p̄nes feci. Aut si oī solo fecerit ser-  
monem, ipsius enumerauero passione,  
resurrectiōnē p̄mōtuero, unī decimē  
optulipanis. Sūdū dixerō q̄ p̄tētē cum  
filio est, ipsiē facit opa sua, uel etiam filio  
xero patrē in filio est et filius in patre et qui  
derit filium uero er patrem. Agpater  
filius unum sunt, ex duab. decimis si  
mule munde optuli unū panem, panem  
uerū q̄ uātētē huic mundo, heretici  
non faciunt decimis, decimis unum pan-  
em p̄sum sp̄m in utroq̄ confitent. Nos

aut̄ in lege et euangelio unum atq̄ cum  
dom inesse p̄spm sc̄m dicim̄, et isto quoq̄  
m̄ exduab. decimis unum panē p̄positioni  
offerim̄ q̄ ergo separat xpm̄ creatorē suā  
dō patrē suo. Heretici et uādū q̄ solū patrē  
recipiunt, et ibidū ac sapientiam ei, xpm̄  
non recipiunt, n̄ faciunt exduab. decimis  
unū panem. Nos aut̄ mensurę q̄ ipsius idē  
substantię nom̄ uel actionem comprehendē  
aut̄ inuenire nō possunt. confitentes tam  
patrem et filiū, unum faciūt panem adū  
ab decimis, ut panis n̄ in exuna decima  
fiat, et alī ex aliū ut sint ipse dūas decimis  
separati, ut ut sint dūas idē decimis una  
mula fiat, q̄ n̄ separo filiū a patre, nec  
patrē a filio, q̄num uide me inq̄ uātē  
et patrē, siue ergo panes singuli exduab. de-  
cimas p̄ponunt dūas positionib. idē du-  
ob. ordinib., sicut una posicio fieret, con-  
fusus et p̄mixt̄ ētē sermo de patre et patrē  
et filio. Hunc aut̄ unī quem est panis, una  
enī voluntas est et una substantia, sed dūas  
positiones idē dūas p̄sonas p̄petat, sicut  
enī patrem q̄nō sit filius, et hunc filium  
dicim̄ q̄nō sit patrē, hoc in dūas decimis in  
uno pane seruam̄, et dūas positiones ante  
enī confitent. Sed reū magnū ita di-  
cam cuiq̄dam p̄stors r̄ualde artificis est  
p̄ligent istas seruare mensuras et ita re-  
gare de patre et filio sermonē comūtāre  
ubi oportet, et cursum ubi operari separa-  
re ut neq̄ dūas mensurę aliquando de-  
sint, ne umquam nūnū panis apparet.  
Quod enim panes ex illa similitudine fieri  
maneat sicut numerū tribuumque  
eūne erant carnalib. isti in quo michi

propositi ante diuinum addit et inde libet. quod  
duodecim numerus uerum pars in  
se habet enim propinquatem quando cum  
hoc mundo numerus numeris. In se enim  
debet facte uisibilis mundus. Dic ergo nos  
hunc in hoc mundo. id est dico populi quidem  
patrem ac filii in tua ecclia triplex humani  
mundo munda cultuuntur. et sic ponetur  
inquit super posteriori tuis mundum. tuus spiritus  
formam tener dominum. oportet ergo pamb  
fidei orionum uigilantiam puritate conser  
vare. pater autem oratio est sicut apud patrem leuam  
tes patrum manus sine ita dilectione si  
mper et deos tuus ueritatis ipse factus illius quod sep  
tum est. dirigit oratio mea sicut incensum  
in conspectu tuo. Si ergo orationes offerantur  
deo. non tamen hanc mundam omnia scientia  
ab aliis malis. Ite cuius uide quod in panibus sup  
ponere. sed non ponitur cuius mundum. Nam om  
ne cuius mundum est non utique assidet  
separatus. cuius mundum super panes propositionis  
ponendum ante diuum. Neque putes quod om  
nipotens est hoc mandat et hoc legi em  
metat ut cuius ei ex parte offertur. sed  
hoc est quod ab omnibus. sibi querit offertur  
ex quo cepit odorem suavitatis. oratione  
deinde puro conscientia bona. in quo uere  
est separatus fragraniam suavitatis. Et erat  
inquit panes in commemoratione propositi  
ante diuum die libatorum propontis ea. Si  
diuum est manifestum erat quod panes dicitur  
cum est ex his name sermonis confir  
mare. Quod est enim quod nos commemoratione  
si faciat. Quod est quod nos as memoriam uitti  
tis. et boni remittere in uerbum dei. Ergo  
dicit. querunt in commemorationem

propositi ante diuinum addit et inde libet.  
libet in rege animas. Et que maior fuit  
anima regis quam memoria diuina. quam in  
conspectu domini uulnus. quam infusa patris ac  
filii permanere. quia rationes domini tanquam  
corde suavitatis offerre. Testimoniū in se  
eternum erit aaron. filius eius mandatoribus  
in loco suo. Aaron et filius eius genitus electum.  
genitus sacerdotale. quod hec portio sanctorum donatur  
a deo. quod sumus omnes quod credimus in Christo locum ait  
sem ego intrare non negro potius. sed in morte.  
Locus enim dicitur rationabilis anima. pro quo  
apostolus dicit. Nolite loci dare subtili. Animus ergo  
in loco est si male gerit oblationes libene  
dei. Venit et quis malignus cum inquit exercit  
ab homine. recumnerit loci atri regem in  
inuenient. tunc dicet. recumnerit atri meum  
uide exiui. loco ergo sic anima est pater. in  
qui loco est nobis mandata cabimula dei. neq  
enim conuenit ut scire ibi anima in suscipiat.  
sed cum purificauerit se ab omni iniquitate  
carnis et mortuorum. tunc loci effecta cabimula  
capiat panem illius quod ex celo descendit. Nonne  
melius sic intelligit loco sancto. quam si pater  
instructus. lapidata insensibili loca sem  
notari. Unde simili in eis est loco ibi ponitur. ut  
cui accipit panem multum in loco mundo man  
duces eu. hoc est. ne iniuria contaminata. et  
peccatis polluta duci corporis sciemta p  
cipiat. Quia enim manducuerit inquit pa  
nem et bibit calicem domini in dignitate. reus est  
corporis et sanguinis domini. quod autem se uide  
homo. et tunc de pane manducet. et de calice  
bibat. sed enim sicut sunt. videt quoniam non  
opit sed tantum in sed sicut scimus. ut si diceret  
cab. iste sed non est sed. non est communis om

nium. nec cuiuscumque indigena. sed sicut est quod  
tomagis hoc de libo recte merito docent.  
Hoc sermo non est omnium. ne quibus ubi huic  
potest audire nullum. sed sicut est cantu  
in. quod purissime mente. quia mundi sunt  
corde. qui simplices animo. quia in reprehensione  
sunt. conscientia libi ipsa est de hoc au  
dere sermonem. ipsi possunt explanari illa  
mystica. Nobis enim datum est inquit nos  
mystica regni dei. Sit autem iste quod non merent  
ga non sum talis ut mereamur. ne capaces  
ce possunt. intelligentiam secretay illi  
non potest dari iste sacerdotale panis quod se  
eret et mystic sermo. Les imparabolae quoniam  
in se uulgi. legi pietatum eternalem hoc erit.  
legi pietatum namque veterum est omne quod  
misericordia. namque pietas hec et passum uis  
bilis tempore. ualua sunt. et fine cito ac  
cupient. perierit enim habuimus hunc mundum. quod  
si hunc mundum perierit. sine aubo et luce  
habitabit periclit. et manent illa que etiam sunt  
que sensus continet ipsa. Si ergo intel  
leximus quod non omnis loquatur ad moy sen  
et moyses filius iste. sed etiam rationem  
canit labor mundi et lucis et apoteli.  
Et tio quoque panes propositionis ex uab dei  
missus singulis quodque confessos. sed cum uo  
luntate ipsi intellectum. dem opam quoniam  
et nos hoc tanto. et tam sublimi intellectu.  
non efficiuntur in digni. sed ut anima  
nra pax fiat loco sancto. in loco sed capiuntur  
misteria gratiarum ipsi scilicet ex quo sacrificatur  
omne quod sem est. ipsi gloria ipsius in secula.  
Explie libro xxi. Inquit yustus uerborum ager.  
et filio mulieris institutus. Egypti patris  
quoniam non maledixit sententia

Si Leti inuenor.

55

HISTORIA nostra etiam est cuius  
quis uide apta narratio. tamen non  
diligentius continentiam est quod est  
scimus latram consequamus. in te  
nos sensus haec facile patet.  
Est ergo sermo scriptus de quo dispe  
rendum est hic. Et exinde inquit filii  
mulieris institutus. hic erat filius egyp  
tiae filius isti. attingauerunt uacantis. si  
querit existendide. homo istius. et no  
minans fili mulieris institutus nomen  
maledixit. Et adiuxerunt cum ad moy  
sen. et nomen matris eius salutibus filia  
abri extribuunt et in seruam cum mor  
cerem ut iudicarent de illo preceptum datur.  
Elocutus est omnis ad moy sen. dicens. Ehe  
cum quod maledixit. ex estra imponent  
omnis quod uerunt. maius si si super opum ei.  
Lapidabant cum omni synagoga. Viam  
ergo primo quod fuerit historia quod appossum.  
et quam uis plena uideat. tamen ad hoc eu  
denter eam tempore subiecti ponere. po  
nam ergo unum ex parte. et matris isti  
nisi nominis generositate gaudenciam.  
autem ex parte tunc non etiam ex parte.  
et uelut ex parte noble. et partem ipsa  
tris que utique melior uidet. sed matris  
que inferior est. Si enim patr. fuit iste  
istius. et nunc egypcia. esset aliquo amplius  
hoc enim fuerint manus eius extremum. nunc  
et separatae quod filius sic mulieris institu  
tus et egypcia patr. Si ergo diligenter seu  
tus es. duos istos uerbi unum ex integris  
nobis. alium ex parte. inuerte nunc  
et ligantes ad uniuersum. In quali te is  
ex parte ex parte et matre sola isti trahide

genit' uidet' nominans male dixerit et  
ob hoc poneat' sit usq' maledixit at amoy se  
Woyse il neq' absoluere eum ausus ne  
condemnare sine deo. totis enim cunctis  
die. ut si quis accepit' abo responsum que  
lit fieri eum. hic est historie continentia  
Nunc iam uiam' que sit in ea sp'latatio  
que coiffure debet eccliam. primo omnium  
sermo dicit' quae erit filius iste viri et  
egypti patris. unde ut quaequererit nre  
fert'. Inueniunt' enim aucti incalit' po  
siti. scilicet indicat sermo omni' q'asit'. educ  
hominem q' maledixit ex' ista. Si erga  
de castis educit' necessario incalit' eam  
Qd ergo est' quem n'ndum erit' et occit'.  
dicit' deo scriptura diuina. erit' filius mu  
tueris iste viri. Ego puto q' adocere nos  
uult sermo omni' q' q' peccat' duplicit  
exire dicit'. Primo enim ex' ap'posito bo  
no. et recta sententia. ex' auia iustitiae  
erit' alege omni' p'modum u' cum confuta  
tis fuerit' p'peccato. ex' eti' de cetero  
et congregacione sacerdotum. ut si u'causa  
diuinius' peccauit' aliq' fideliu'm. q' sit  
etiam n'ndum abiecat'. populi sententia.  
iam tamen p'spsum peccati' quo' am  
misit' et electus est' et quamvis in  
ter eccliam tamen elect' est' et fors' est  
segregatus. consortio unanimitate si  
selutum. Ex' ergo filius patris egypci  
et mariti' istud. q' penit' ex' fidem  
est. tot' egypcius est' qui' u'nt' inter no  
est' peccat' ex una q'dem parte quod o  
redit' iste viri u'nt' originis. ex ea u'  
parte qua peccat' de egypcio genit' u'nt'.  
Quos ergo scriptura p'posuit ligantes

unum exintegro istitam q[ui] litigant q[ui]d  
sed nō peccauit. Istum u[er]o cuius peccatum desig-  
nat maxime ex parte mixtum ēgyptio  
geni. indicat adūsum quē litigat istitita.  
et forte cōpetentē rationabilē litigat. nā  
et in modo istitita egypcius litigans ubi  
istitita sup[er]. et egypcius cōdit. Igit[ur] ego ho-  
dei siueritatem defendam. si pugn[em] peccati  
fide adūsum ē q[ui] partite q[ui]dem credit  
xpo. & recipit sc̄ptā sed nō integrē sensū  
eaz nec fūctū recipit. Litigo adūsum eu[er]o  
q[ui] exmatre q[ui]dem istitita est. q[ui] p[ro]fessione  
q[ui]dem xp̄m est intellectu[is] q[ui] fidei hereticu[is]  
xp̄fuis est. iste matrē q[ui]dem istitita pa-  
trem q[ui] egypciū habet. Quia in ergo locacē  
cōit cū sc̄ptā q[ui]dem q[ui] legit. ut dūm se  
q[ui] intellectum aut repudiat spūlēm.  
Hie matrē q[ui]dem istitita in Welt istitam.  
sensū u[er]o q[ui] spūlēm non seq[ue]t[ur] so[lo] carnalem.  
istit est egypciū patr[us] ab adūsum ecclasiſcu[m]  
adūsum catholicum litigat eu[er]o q[ui] exutus  
patre istitita ē. q[ui] p[ro]fessio q[ui]dem istitita est. se-  
cundum spūlēm. u[er]o q[ui] egypciū. Quod  
ergo est. Vt q[ui] litigantib[us] necessario ille  
quarrelē seq[ue]t[ur] sensum tamq[ue] degipciū  
gen[iti]us. nom[en] nominat et maledicit.  
Nomina enim nomenōi cum maledicto  
nominaat. negat enim cum creatore ē. Et  
mundi. negat ē patrem xp̄. Non u[er]o q[ui]  
utraq[ue] genere istitice sum[us] et lūtam et  
spūlēm. in litteris tēs defendim[us]. et litiga-  
nū adūsum sed q[ui] mediaparte istitita  
uidim[us]. et diem q[ui] neq[ue] idem lūtam ma-  
ledicta oportet. neq[ue] idem spūlēm intellegen-  
tiam blasphemari. Quidam enim u[er]o solū  
mōdū sed erit iuxta p[ro]positum ap[osto]li pauli

sententia regno dī excludit. Vide enī  
quo m̄ dicit ap̄l. Nolite eritare, neq; forni-  
cari, neq; adulteri, neq; molles, neq; molles.  
ma scilicet concubitio tēs, neq; fures, neq;  
adulteri, neq; malefici regnum dī possidibunt.  
Vidam ergo si q̄ sūi cotidianā pene con-  
suetudine hoc uitū insuecat, qd̄ eis p̄tū  
imminet, putantes enī leue & facile hoc ē  
peccatum non facile cauerint. Sed consilient  
ap̄lin quo m̄ maleficū puniri vebet. Vnde  
et ego ualde amittit̄ sum, qm̄ hoc loco quā  
habui in manus, sc̄pti non ap̄t de signauit,  
quâlē q̄ regnatio gen̄dūcuit, malefici  
om̄, sed totū posuit q̄ nominans male  
dixit, et relata in medio ut̄ deo uel de ho  
mīne suis p̄mō. Vnde in uide oī dico nolu  
isse ap̄t dōḡ punctuare, ne d̄ hominib; ui  
det dōḡ licentiam, et ibo ut̄ de clo ut̄ de  
homine silū iste, ut de utroq; caueretur;  
Verum qm̄ sententia ap̄li posuit̄ quā dī  
cit malefici regno dī excludendos, aliq;  
exposuit̄ iste sermo folati, ne om̄ modis  
despatiōne uit̄erant̄ indicere. His p̄tū  
diana pene maleficendi consuetudine  
rapiunt̄, rorū suo adhibe custodiam uel ho  
ustum neglegunt̄, p̄missionis fūc̄ non  
unus est modus, neq; simplex sp̄s, sed  
sic docuit̄ ip̄s̄ dñs in Ego, cum beatos  
dicit paup̄s sp̄u, ip̄s̄ dicit ē regnum  
celoz. Et r̄tūm beatos dicit m̄p̄s, nec  
tūm eis regna sed tr̄s heros tam̄ p̄mō  
tit̄, dicit beatos pacificos, sed ne ap̄s̄  
quem celoz regnum dīs, futurū tam̄ dī  
dī punctuāt̄, et cum dñs s̄c̄dūt̄ dī p̄missi  
tat̄, om̄s̄ beatos dicit̄, qd̄ dī m̄p̄s̄ p̄mō  
unt̄, non tam̄ om̄ i n̄b; celoz regna con

¶ Insqneglegunt oris malefici consuetudinem resecare; quia si non ex ore de malecent, & si non uideat nemo in quo p ferme malefici. tamen inimicitudinibus sed in esaei ubi et iniquitate oris incurunt. Hile tam quae matre iste maleficia egypci tam pgenus est patre erit, et no inmans nomen malefici, de quo egoputo quod nisi existet nec ligasset iouis iste tam, nec nominat maleficiu s est. ex ut cui aueritate erit at more dñ. alide caritate. scilicet si supi diximus que maledictio qd ex ore de eastris exct. & si qd uocemini me abiecat. Sicut cancri interdum sit ut aliis in recto indeo, ex qd sit ecclasiadpellat, & foras mittat, sed supi n ante exct, hoc est si non ita erit ut metat exct, nichil ledit, in eo qd in recto in dicio ab hominibus uideretur expulsus, et uisit ut mortuus ille qd mutat in sit, et ille foras sit qd retheneri uideretur. In d ostendam et alii qd nullu cetero exct de cte. Septem est de eam queritur alio d. Quoniam alio d. ubi enim uerat facies dñ. Leo exct dicit, p eo qd legi naq egressu signata tunc seculorum frater no sanguine p insecut. Tunc tamen qd bene creunt, bona sunt qd creunt. Ute dom de loco de leprosi in eadu scriptum. Omnes qd queruntur nomen dñi querunt hunc, amant, ex utra qd sequentur modum dñi legem dñi, et de aliis solent. Ex utra qd mens de medio exct, in manu uero de amant, ex utra qd nuptiis maledictis illis uerit, ibi eum filius egypci uerit filius de leprosi querunt

in castis, ille querit existentia de muliere, & homo iste uice quanto cautela lepta diuine, si tamen intendas, si diligent in scriptis illum qd de iste maleficia matre egypci opere nat' est, nō ex hoc hominem, illum uero qd genere iste uite hominem nominauit, putam' hec fortuita lepta, putam' celi ad lectu, ut ille nō dicaret homo, zibi diceret, Non sicut illi fortuita, ratio, nichil enim in illis, absq; fundatione conceptum, ille nāq ex parte egypci ex parte iste eti, nondū mēte dat nominari, ille & qd ex parte gro iste etat, hoc est qd mēte dñi uidebat, ille homo appellat, ille homo inior qd sim gine dñi fact' est, potest uide dñm p' iste uan que in posteriorib; referuntur non absq; quadam qd sion sunt, aqua mīti querente' in mīti explorare potuerūt. Sed si uis me orīnib; uiuētis, temptabim' & nos inmediū p' ferre que dñs dedit, homo inq' simaledixerit dñm peccatum accepit, qd nominat nomen dñi morte moriat. Qd est hoc, qd maledixerit dñm non habet penam mortis, sed qd nominaret nomen dñi. Non ne mēto qui est maledicere dñm quam nominare, quam uis in manu nominasse aeat, & quo in qd maleficent peccatum suscipit tantu' qd nominat morte mīta. Hec ergo sunt que in loco solent qd actionem moue, que innotuit, sensum leprosi inconsequentia eti uident, & incongrue, dūcunt enim qd ille maledicet noui dñi statim puniri obstat. Ille qd nominaret nomen dñi, hoc est duplio in manu nominaret, sufficit accedit p' peccatum. Sed tuos conceptum sermonis aliquodam sensu temporum

aperte, mai' esse peccatum in quo maledicunt' oī quem in quo nominat' dubitate nō possum'. Restat ut ostendam' mēto ee' qd accepit peccatum, & tunc quam morte multari. Olo' que p' nō causa fert, p' peccato, purgatio est peccati ipsi, p' quoniam' inferri. Absolut' ego peccatum p' penam mortis, nec suppet aliq' qd p' hoc cūmne iudicet dies p' pena in ignis inueniat. Ibi & qd accepit peccatum, & hī illum secum p' manet cū ipso, nec aliquo suppicio pena que diluit' tristis cū ipso & mōtem, et qd temporalia hī nō soluit, ibi exponit eterna supplicia. Vides ergo quanto quis sit accepit peccatum quā morte multari. Hic enim mōs p' quā' dicta dat, & apud iustum iudicē dñm non uindicta dat, bis in iustum sic p' p' dñ, ubi aut' non est soluta uindicta, peccati manet dñ, et nō ignis, exigen'dū. Quare hec ita se habet, possim' t' celles exponi volumen nub' adiube. Ruben eti' uidebat arca loquens apertum suū iacob, cū uel teut assūmēt seū beniam' ducere adegyptu, ppter sp' son' lones quā cū ioseph' fī suo repigtrunt, Ibi ergo t' ruben ita dicit ad patrem, Ambo' filios meos occidi, in reduxero ante b'natim, Iud' u'at, peccator ero nō redi'xi eum t' jacob ergo p' ipso sciens' mēto ee' qd g'uis qd p' misericordia qd p' peccator ero int', abeo qd p' peccator filios meos. Ruben qd non credit tamq' pleniorē in elegit penā, hoc ergo in conuenientia aptuit lepta diuina, ergo qd maledixit dñm ut peccatum sum' u'at, eu'q' leu' delinq' qd moriat. V'la' aut' eod' eug'lis' noscere

am inuicis uel in agris non habuit; mutu  
ut si incivitate mutata uenit sit q[uod] domu[m]  
panum integrum h[ab]et opum reuiniendu[m]  
anu[m] ut p[ro]fessus recuperari nulla co[n]cedit;  
erit enim inq[ue] domu[m] ep[iscop]oris certa posse flosso  
sunt minu[t]a uolare eam non potuerit cui di  
strayit. Secunda lex est: ut si domu[m] que distracta  
et inuico fuerit quatuor nonib[us] cui tamer  
uico ager audiat, ut c[on]tra uendori r[es] p[ar]tium  
et quano cump[ar]t potuerit restituere p[re]iu[m]  
et recuperare quam distracta domu[m]. Tertia  
lex est: ut si forte omni[s]c[ri]p[er]t leuiz[us] u[er]o aduersis  
ubiq[ue] p[ar]t[em] fuerit tal[us] domu[m] sive incivitate mu  
tata sive inuico cui mutu[us] non est, licet sepi  
z in omnibus reponit: ut quando cu[m] potuerit  
fusa ut sacerdotem restituat domum suu[m], nerum  
que sacerdotalem ut leuicitas posse nonem c  
firmitati malum quon sit q[uod]m[od] ordinis s[ecundu]m  
uina iura gemitum. Ita sive ergo leges  
q[uod] uterbar[us] populi ille p[ar]t[em] sicut hoc ip  
sum q[uod] historiam de signac[re] religiose facta  
rie sacerdotibus ut leuicitas ordinib[us] con  
sultentur. Secunda lex est: ut si nos q[uod]  
lex xpi si eam sequimur nec possesse non inuic  
ne in urbibus domos habeat p[ar]t[em]. Et q[uod]  
sic domos ille plures tunicas, nec in tam  
concessis habe pecunia. Habet enim uicu[n]  
suetu[m] in sententi sum. Quo in ergo no  
datas de somnis: sive int[er] ciuitatem muta  
tam pollicis sive inuicis q[uod] muri sunt  
obseruari leges. Inuenimus in aliis sepi  
te locis: q[uod] est mo[der]nissima maiore quodam  
sacra[n]t nominet domu[m], ut cum aicit se  
iacob, equis, plaus ei ponit. Erat enim  
in q[ui]e iacob homo simplex habitans domu[m]  
et dum inuenio de obiectis hebreis

estis. Ceterum in multis hunc dominum quod non est murus, est tam et adiacens ager fecundus, illi fortassis quod habitat in pateram interiorum universitatum. Inter illa quia mansuetissimus permittit oves, batim inter quas per heretocubant possidunt terram. Ita ergo domo si forte aliquis ut super exposuit in lapillis auctor, semper est recuperanda factus, ut ubi quoniam dicuntur, si non aliquid culpa modicula inuenientur, que non mortali, non in blasphemia facta, quod multo ecclesiastici et apostolicos dogmatibus censetur. sed ut inferni nibil ut in morte utro conatur, hoc est uenientibus dominis que in agro est terminus cui murus non est. Hoc ergo uenientibus si modicula culpa semper reparari potest. Nec quando est in terciis de omnibus modis penitentiis nem gettre, in quatuoribus enim culpis ut enim nibil semet tantu in penitentia conceditur loco, ita uerba communia que frequentius invenimus semper penitentia recipiunt. Non in transuione redimuntur. Quis si sacerdos fuerit inquit ista domus, ut penitentia ubiquecumque fuerit, non inclinata sue magno, respicit redemptiōnem. In hoc loco sacerdotale sensum et leuiticum intelligentiam querit. Non enim inferior est debet auditor hoc, si fieri potest. Illipso q. hoc scripsit et sanxit. Quod ergo q. sacerdos, leuis doni sue semper habet redemptionem, subiectus fuerit habe traditionem, secundum spūiem intelligentiam. Sacerdos mens do con seca dicitur, et leuis appellatur, insuper indebet assidere do, et voluntate ei in iustitia. Perfectio ergo in intellectu et opere infide et actibus sacerdos, leuis acceptius est. Huic namq. greci nati